
Enderec;o: Praca Anastacio Maia, 40, Centro. Oros-CE 
CEP: 63520-000 Telefone: 88 3584-1188 

www.oros.ce.gov.br 

ESTADO DO CEARA · PREFEITURAMUNICIPAL DE OROS/CE • A COMISsAO DE 
LICITACAO,COM SEDE NA PRACAANASTACIO MAIA, N°40 -CENTRO-OROS- 
CE, COMUNICAAOS INTERESSAOOSQUE NO DIA 20 DE ABRIL DE 2021, 09:00HS, 
ESTARA ABRINDO LICITACAO NA MODALIDADE PREGAO ELETRONICO N° 
2021.04.07.01-SRP, OBJETO: REGISTRO DE PRECOS DESTINADO A AQUISl<;AO 
DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO 
MUNICiPIO DE OROS/CE, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTE E 
JUVENTUDE, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL. 0 EDITAL COMPLETO 
ESTARA DISPONIVEL NO ENDERECO ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA 
PUBLICA<;AO, NO HORARIO DEATENDIMENTOAO PUBLICO, DE08:00AS 12:00H, 
OU PELOS OS SITES: www.bll.org.br. OU PELO O PORTAL DAS LICITACOES: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/, Oros/CE, 07 OE ABRIL DE 2021. JOSE 
KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR-PREGOEIRO 



Materia publicada no Diano Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceara no dia 08/04/2021. Edicao 2675 
A verificacao de autenticidade da materia pode ser feita 
inforrnando o c6digo identificador no site: 
http://www. diariomunici pal .com. br/ aprece/ 

Publicado por: 
Jose K.leriston Medeiros Monte Junior 

Codigo ldentificador:9CE l 3FDF 

Oros/CE, 07 DE ABRIL DE 2021. 

JOSE KLERJSTON MEDEIROS MONTE JUNIOR 
Pregoeiro 

ESTADO DO CEARA • PREFEITURA MUNICIPAL DE 
OROS/CE • A COMISSAO DE LICITACAO, COM SEDE NA 
PRACA ANASTACIO MAIA, N° 40 - CENTRO - OROS-CE, 
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 20 DE ABRIL 
DE 2021, 09:00HS, ESTARA ABR.INDO LICITACAO NA 
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO N° 2021.04.07.01-SRP, 
OBJETO: REGISTRO DE PRECOS DESTrNADO A AQUISICAO 
DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS A MERENDA 
ESCOLAR DO MUNICiPro DE OROS/CE, JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCA<;:AO, ESPORTE E JUVENTUDE, 
TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL. 0 EDITAL 
COMPLETO ESTA.RA DISPONJVEL NO ENDERECO AClMA, A 
PARTIR DA DATA DESTA PUBLICA<;:AO, NO HORARIO DE 
ATENDIMENTO AO PUBLlCO, DE 08:00 As 12:00H, OU PELOS 
OS SITES: www.bll.org.br. OU PELO O PORTAL DAS 
LI CIT ACO ES: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/, • 

LICITAC::AO 
PREGAO ELETRONICO ~· 2021.04.07.01-SRP 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 



,- ..... 

N o 
"' Q) 
"(l 

·;:: 
.0 re 

e 41 ,:, 
co 
Ill • Cl) ... . 4i .... 
I w ta ... r: ·5 

Cl t- 
'iii Q: Ill ... 
CD 
·r.f 

0 .... 
Ill 
(I) u 
ni a. N ~ 
iii .... 
'- en 0 u, 

0 ,.W 
{.:\ r~ 
s( 
;- 
!./) 
ill 
0 



Pedro Branca · CE. 7 de abril de 2021 

JOSE EDNALDO CIPRIANO 
Pregoeiro 

A Comissao de Licita~oes do Municipio do P,dra Branca-CE. torna publico 

que a licita~3o "a modalidade Pregao Eletr6nico n~ 003/2021 · PE. do t1po Menor 
Pre~o por lt•m. cujo obJato Q o ~egistro de Prei;:os. pelo periodo de doi.: meies, para 
eventual aquisii;3o df! equipamentos mf'dico/hospitalares, conforme condi~Oes, 
quantidades e exig!ncias estabelec:id,11s neste "dital e 5eus anexos. Datas a seguir: 
ficando ad1ado o fim do rei::ebimento de propostas para: as 08hs30mm do dia 
22/04/2021; Abertura e julgamento da, propostas: das 09hsOOm,n do dia 22/04/2021. 
M.1iores informa(Oes na sala da Com,'5s~o de L1citac;i10, situada na Rua Furtunato Silva, 

s/n•, Centro, Pedra Branca·CE, do, 08:00 a, 12·.00 horas no site: www.tce.ce.gov.br 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGAO ELETRONICO NI 3/2021 • PE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

Or6s/CE, 7 do abnl de 2021 
JOSE KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR 

Pregoe,ro 

A Comiss~o de Licita(ilo, com sede na Pr~a Anastacio Ma,a# n2 40 - Cen1ro · 
Or6s·CE. tomunica ao, interessado, que no dia 20 de abril de 2021, as 09:00hs, estara 
abrtndo lic,ta~io na modalidade Preg~o Eletrbnico n9 2021.04.07.0l·SRP. ObJeto: Reg1>tro 
de Pre~os destinado a ~quisi~alo de generos alimenticios. destinados i mefendil escolar do 
Munlc,pio de Or6s/CE, junto a Secretaria de Educaclio. Esporte e Juventude, tudo co,,forme 
af'\exo I do ~ital. O ,dital complete estara disponivel no endere(o acima, a panir da data 
desta publica,3o, no horario de atendimento ao publito. de 08:00h as 12·ooh. ou pelo o 
site: www.bll.org.br ou pelo o Portal das Licita~6es: http://mun1c,p1ostce.ce.gov.br/tce· 
munic1p1os/. 

Contrato N' 2021.01.21 01. Contratante; 5ecretaria de Obras, Transporte e Urbani1mo. 
Contratada: Con,tram Coostru~ile, e Aluguel de Maquinas LTDA, CNPJ N' 72.432.727/0001· 
59. ObJero: pavimenta~ao asfiiltica de viais urbanas no Municipk> de Or6s/C£. de acordO 
com o Contrato de Repasse n• 882211/2018/MCIDADES/CAIXA, tudo conform• 
e-specifi~Oes do anexo I. Procedimento lidtat6rio: Tomada de Pre(os NV 2021.01.21.01. 
Valor Global Contratado: R$ 1 238.608,85 (hum milhao, duzentos e tnnta e OltO mil. 
seiscentos e oito reals e oitenta e cinc.o centavos). Prazo de execu(ao dos servt~s: 03 
(tres) meses. Dotac6es o,~amenta<ias: 0501.15.451.1502.l.002. Elemento de De,pesa n• 
44.90.51.00. Assina pela Contratante: Jose Beserra Gomes (Ordenador de Despesas). Assina 
pela Contratada: Hercilia de Souza Oliveira AraUjo. Data d~ ass1natura: 07.04.2021. Jose 

"\.... Klerlston Medeiras Monte Junior • Presidente da CPL. 

~ AVISO DE llCITA~O 
PREGlO ELETR0NICO NI 2021.04.07.01·5RP 

£XTRATO DE CONTRATO 

Cootrato N• 2021.01-19.01 · Contratante: Secretarld de Obrasi Transporte e Urbanismo. 
Contratada: Constram Constn.1~0es e Aluguel de Mitquinas LTOA, CNPJ N• 72.432.727/0001· 
59. Objeto: pavimenta~ao asfciltica de Vias Urbanas no Municlpio de 01'6s/CE, de ~ordo 
com o Contrato de Repa,se n• 878358/2018/MCIDADES/CAJXA, tudo confo,me 
especifica(Oes do ane11,,o L Procedirner.to licitat6rio: Tomada de Pret;os N~ 2021.01.19.01. 
Valor global contratado: RS Ll95.493,12. (hum milhao, duzentos e noventa e cinco mil, 
quatroc,ntos e noventa e trE!'s reais e doze centavos). ~ra.zo de ex:ecu,ao do'5 servi~os: 03 
(Ires) mese,. Dota~oe, Or,amentaria, 0501.15.451.1502.l.002. Elemento de Despesa n• 
44.90.St.OO. A.ssina pela contratante: .Jose Beserrc1 Gomes !Ordenador de Despesas). Assina 
pela Contratc1da: Hercilia de Souza Ohve1ra Aralljo_ Data da assinatura: 07.04.2021. Jose 
Kteriston Medeiros Monte Junior · Pres1dente d.a, CPl 

EXTRATO DE CONTRATO 

Ma,sape-CE, 6 de abril de 2021. 
JOSE GILSON ANDRADE VASCONCELOS 

Secr,tario de Finarn;as 
Ordenador de Despesas 

das Secretarias de Governo e de Sal.Ide 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 

(n• 862.502 no L,cita~oes·e do BBi 
OBJETO: Revoear a Licitacao para o Reglmo de Pre~os Objet,vando a Cootratac~o de 
Servi~os de Hospedagens e Fornecimento de Relei~oe,, Lanches e Coffee Break destinados 
as Diversa, Secretarias. Modalidade: Preg~o Elotrbnico N• 5170301/2021 (n• 862.502 no 
l.Jcita~oes·e do 88). INFORMA~OES: Prefe,tura Munic,p•I. Rua Ma1or Jose Pauhno, n• 191. 
Centro, Tel. (88) 3643-1066. Ma1sape-CE. 
Mano ce~r Olimpio Va-stoncelos, Tereza Cristina Gomes Alves. Adriano Pontes 
Albuquerque, Sandra Maria Mota do Niistimerito, Jose Gil'5on Andrade v~sconcelos, Jose 
Ev1l~sio farias e Regilania linhare.s Vasconcelos Canuto, respect1vamente Secrettlrios de 
Agricultura e Pecuiriijf de Assister.cia Soc,ai. Trabalho e Habitai;ao. de Cultura, Oesporto, 
Juventude. Turismo e Lazer, de Educa~ao, de Finan~as e Ordenador de Oespesas das Set. 
de Governo e de SaUdef de lnfraestrutura e Meio Ambiente e o Gab,nete da Prefeita. 

AVl50 DE REVOGA~O 
PREGAO ElETR0NICO NI 5170301/2021 

Masnpe-CE. 7 de abnl de 2021. 
TE REZA CRISTINA GOMES ALVES 

Secretiiria de Ass1stenc1a Social, Trabalho e Hab1ta~ao 

Dara, e Horario> (Hora de Brasilia): ln,c,o do Acolhimento: 09/04/2021, OSh, F,m de 
Acolhimento e Abertura da, Propostas: 09/04/2021, 8h: lnic,o da Dt>puta 22/04/2021. as 
09h. OBJETO: Registro de Pre~os para Aquisi~.Jo de Ctstas eas,cas destinadas a Se«etaria 
de Ass,,tencia Social, Trabalno e H•bitac~o. Modal,dade; Edital de Preg3o Eletr6nico N• 
5070401/2021 (n• 865.795 no LicitacOes·e do 08). VALOR DO EDITAL: Gratulto. 
INFORMA~OES; Profoltura Municipal, Rua Major Jose Pauhno, n• 191, Contro, Tel. (88) 
3643-1066. 

Maracanau · CE, 7 de abril de 2021. 

ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE 
AVISO DE LICITAy\O 

PREGAO ELETR0NICO NI 5070401/2021 (N• 865.795 NO LICITA(0ES-E DO BBi 

~Ka abe~o o pr~aic,o,;r;ecicu~ff""~ilt,il:ili'ee,eito.._,'-Le.i...J 
informatOes na sede da Com1ss<lo, localizada a Avenida 
Maracanau, Ceara. OU pelo telefone 185) 3521.5168 no horario de 8:00h as 14:00h. 

de abril de 2021 ISSN 1677-7069 

A Com1ss.lo Permanente de l•c.itai;:ao da Prefe1tura de Ma,acanaU. Ceara, torna 
pYbhco para conhec,mento do'S mteressado'S. que ap6s anii1i'5e dos doc:um4!ntos de 
habilita~~o da Chamada Pubhco n• 08.001/2021. com fins a aqu;si,ao de genera, 
aiimentk:ios {perec,veis), destinados aos alunos dc11 Rede Munkipal de Ensino de 
Maracanau, benefidados pelo Programa Nacional de Alimentac3o Escolar (PNAEI. Educac3o 
Integral, Novo Mais Educacio, Universidade Optri1ria do Nord,ste. Creches Mun1c1pa1s e 
Contratadas, Atendimento Educ.acional Esp,cializado, Ed uca~3o de Joi/ens e Adultos, 
Educacao lnd,gena. Pre·Escola. Ens,no Fundamontal, em atendimento a 
RESOLIJ~AO/CD/FNDE N• 26. de 17 de Junho de 2013 · aquisi,ao de generos alimentic,o, 
da agncultura fam,har e do empreendedor familiar rurc1I ou suas organizai;C>es, Art. 14 do 
total Uo) recurso!. f,nanceiro) repassado!i pelo FNDE, no ambito do PNAE, no minima 30%. 
(tnnta por cento) dev-era ser utihudo na aqui'5i~ao de g@-neros alimenticios diretamente da 
agricultura fam,har e do empreendedor familiar rural au suas organ·,u~Oes, pnorizando os 
ass@ntamentos da reforma agraria, ,as comunidades tr"dicionais indigenas e comunidades 
quilombol.1s, conlorme o Art. 14. da Le, N" ll.947/2009, declara habilitadas as segu,nte> 
entidad,s 1) Cooperativa d.1 Agricultura Familiar de Ocara . COOAF, inscrita no CNPJ n9. 
18.512.990/0001·02; 2) Cooperativa Agropecuana Nos,a Sennora dos Pra,er.- • 
COONSPRAZfRf~. 1mcrita no CNPJ ni. Z2.7.38.550/000l·q5; 3) Cooperati\la Cearen5e de 
Produtores J:i:m1hares • CCPI=, inscritil no CNPJ n2. 21.128.101/0001-12; 4) Cooperatrva do 
Semiarido Cearense- COOSEMCE, inscrita no CNPJ nt!. 32.001.740/0001-39; S) Cooperati'la 
dos Agricultores e Frut,cultores de MaracanaU · COOPHRUTA inscrita no CNPJ nsi. 
39.778.621/0001·36; 61 Cooperativa Agroindustrial do E,tado do Ceara · COOPAECE, 
inscrita no CNPJ o~ 22.016.516/0001·67; 7) Cooperativ;i Agropecuaria Uni.§o dos lndigenas 
- COOAGUIN. inscr,ta no CNPJ n2. 36.017.644/0001·30 e considerou ,nabilitadas as 
entidade>: 1) Cooperativa Agropecuaria de Agncultores Familiares COOPAFAM; 2) 
Cooperat,va de Produ~ao Agropecuana e Servi~os Santa Birbara • COPASB. ins,rita no CNPJ 
n• 02.981.979/0001-51, 31 Cooperativa de Agricultore, Familiar de ltapipoca · COOPEAGRI. 
insutta no CNPJ n~. 29.270.418/0001·09. por descumprirem as dis90s9\0es editalicias. 
Oesde jil, caso nao haJa recu~os, fie~ agendado a AO€rtura do!. Pfojetos de Venda, para o 
dia 16/04/2021 a, 9h. 

RE5ULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMAOA PUBLICA Nt 8.001/2021 

A Presidente da ComisS-ao Permanente de Licita~ao da Prefeitura Municipal de 
Madalena/CE. torna publica o EOITAL DA CHAMADA PUBLICA N" 0604.01/2021 · SME, Menor 
Prei;.o por Item. para Aquis~3o de lter,s da Agricoltura Familiar para Mer'enda Escolar. sob 
,e,ponsabilidade da Secretaria de Educa~ao do Muoicip10 de Madalena/CE, com prazo para 
entrega da documenta:i;ao ate dia 29 de abril de 2021, as 09h00min. quando dara lniclo a 
ses.>30 de julgamento. na s.ala da referida tomissao, 1ocalizada a Rua Augusto Maximo Vieira. N• 
Sll • Centro • Madalena . Ct • CEP 63.860-000. 

Maiores mformat;iie'S atra\les do site www.tce.ce.gov.br e o email: 
licitapmm2017@hotm.ai1.<om ou na sala da Comissao de L1cita~~o, no horario de OBhOOmin as 

A 12hOOm,n 

- Madalena • CE. 7 de abril de 2021 

SHEILA RAQUEL DOS SANTOS MAGALHAE5 
Presldente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANALJ 

Limoeiro do Norte-CE, 7 de Abnl de 2021. 
DEOLINO JUNIOR IBIAPINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA 
AVISO DE CHAMADA PUBllCA N• 604.01/2021 • SME 

AVISO DE HOMOLOGAy\O 
PREGAO ELETR0NICO Nt 2021.1803001 • SECSA 

-Objeto: Pregao Eietron,co N• 2021.1803001 - SECSA. 
O Munte1peo de limoeiro do Nort,. atraves do Ordenador de Oespesa da Secretana 

de SaUde do M1Jriidp10 de Limoeiro do Norte/CE, torna publico a divulgac;ao do resultado da 
lic1tat;.lo acima menc,onada cujo objeto e: aquisi.;:~o d@ kit especifico para diagmi~t1co de 
co'lid-19. teste ,ap,do do trpo AG para Oetectat;)o quahtativa dos antigencs de sars-cov-z em 
amcstras de SWAB da nasotannge, para aux:ilio no diagnostrco da doe~a par infec~o do 
Coronavirus [Sars-Cov- 2), de responsabilidade dct secretana municipal de saude do municipio 
de limoeiro do norte/ce. vencedora as ernpresas: - Empresa I · Cepalab taboratorios LTOA, 
CNPJ N• 02.248.312/0001·44, sediada na Rua Governador Valadares 104, Chacara, Reunida,, 
Sao Jose da Lapa·MG. Vencedora do item 01, no valor total de RS 55.520,00 (cinquenta e cinco 
mile quinhentos e vinte reais], Fmpresa II· Midy Cornercio LOA, CNPJ Ni 03.094.766/0001·70i 
sediada na AV. Profe-;sor Mario We<neck. Ne 2380 · Buritis, Belo Hon.z:onte/MG_ Vencedora do 
item 02, no valor total de R$ 24.900.00 (vinte quatro mile ncveceotos reais], te.ndo crccessc 
Homolog.ado. corn valor global de 80.420,00(oitenta mil, quatrocentos e vinte rea,s). 

Para maiores informa4;:<>es procurar na seta de reuni6es da Comtssao. na Rua Cel. 
AntOnio Joaquim n9 2121, Centro urnoeiro do Norte· Ceara, Nos horancs de 0.ShOOmin as 
13h00min, em dias uteis, ou atraves do site TCE · tribunal de contas do Estado do Cear.l. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

Lavras ea Mangabeira·CE, 7 de abril de 2021. 
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

O Mun,ciplo de tavras da Mangabelra/CE torna publico que realinra. atraves 
da Bolsa de l1C1t~oes do Bra,il IBLL). certame licitatcirio na rnodahcade Preg:io n" 
2021 04.07 l. do npo Eletc6n,co, cujo objeto e a aqui1iciio de genero, alimentic,os 
destinados ao atendrrnento dos Programas de o,str;b\.ji~ao de Merenda Escolar da Rede 
Publica de Educacao do Municip,o de Lavras ca Mangabeira/CE. Abertura: 22 de abnl de 
2021, a parur da, 09h00m. tmcro de acolhimento da, propcstas: 09 de abril de 2021, a, 
09h00m. 

Ma,ores 1nformat;.6es e acesso ao edital nos sltios eletrOnkos. 
licitacoes.tce.ce gov br efou bllcompras.c.om 

Juca, · CE, 7 de abril de 2021. 
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA 

Pregoeiro 

PREFEtTURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 
AVl50 DE LICITA(lO 

PREGAO ELETR0NtCO N' 2021,04.07.l 

O Munic1pio de Jue.is. por meio da Comiss)o Permanente de Licita~ao da 
Prefeitura Municipal de Jucas-Ce.. para conhecimento dos licitantes e de quern mais possa 
il"lteressa, que a 1ic1tatao supramenciona,da, tendo po, objeto o Regist,o de Pre<;os para 
aquisi~ao eventual e parcelada de bstenas, pneus, cameras de ar. vtalvulas, protetores e 
prestatao de services de alinhamento, batanceamento e cobertura de pneus, conforme 
Termo de Referenda$ de responsabilidade das Secretarias Munic.ipais Oiversas. foi 
Revogada, conlorme Le, n9 8666/93. 

AVl50 DE REVOGAy\O 
PREGAO ELETRONICO N• 14/2021 • SMD 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 

DL\RlO OFlClAL DA Ul\lAO. sec;ao 3 


